ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 01/04/2021
Nomeia ASSESSORES PEDAGÓGICOS   DO CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA, da Unidade Universitária de Umuarama da Universidade Paranaense – UNIPAR.

       O  REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

Considerando a necessidade de readequar a estrutura administrativa, técnica e acadêmica da Universidade Paranaense – UNIPAR, pelo seguinte
ATO EXECUTIVO:
Art. 1.º
Ficam nomeados, a Professora MARINA GIMENES  (MF n.º 0345) e o Professor LUCIANO SERAPHIM GASQUES (MF n.º 1211) para o cargo de ASSESSORES PEDAGÓGICOS DO CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA,  na Unidade Universitária de Umuarama da Universidade Paranaense – UNIPAR.
Art. 2.º
As atribuições e competências relativas à Assessoria Pedagógica de Curso são melhor explicitadas em regulamento específico aprovado pela Reitoria.
Art. 3.º
Os Assessores Pedagógicos ora nomeados, exercerão suas atribuições em conjunto sob a supervisão da Coordenação do Curso Superior de Graduação em Medicina exercendo o cargo concomitantemente com a de docente.
Art. 4.º
Este Ato Executivo entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 01 de abril de 2021.
_________________________________________
              CARLOS EDUARDO GARCIA

                                REITOR